Nero 23

Un empereur saltimbanque (4) Jeux Olympiques et Isthmiques

(1) Nam et quae diversissimorum temporum sunt, cogi in unum annum, quibusdam etiam iteratis, jussit, et Olympiae quoque praeter consuetudinem musicum agona commisit. (2) Ac ne quid circa haec occupatum avocaret detineretve, cum praesentia ejus urbicas res egere a liberto Helio admoneretur, rescripsit his verbis: « Quamvis nunc tuum consilium sit et votum celeriter reverti me, tamen suadere et optare potius debes, ut Nerone dignus revertar . »

(3) Cantante eo ne necessaria quidem causa excedere theatro licitum est. Itaque et enixae quaedam in spectaculis dicuntur et multi taedio audiendi laudandique clausis oppidorum portis aut furtim desiluisse de muro aut morte simulata funere elati. (4) Quam autem trepide anxieque certaverit, quanta adversariorum aemulatione, quo metu judicum, vix credi potest.

(5) Adversarios, quasi plane condicionis ejusdem, observare, captare, infamare secreto, nonnumquam ex occurso maledictis incessere ac, si qui arte praecellerent, corrumpere etiam solebat. (6) Judices autem priusquam inciperet reverentissime adloquebatur, « omnia se facienda fecisse, sed eventum in manu esse Fortunae; illos ut sapientes et doctos viros fortuita debere excludere »; atque, ut auderet hortantibus, aequiore animo recedebat, ac ne sic quidem sine sollicitudine, taciturnitatem pudoremque quorundam pro tristitia et malignitate arguens suspectosque sibi dicens.

Vocabulaire dans l'ordre du texte (sauf Nero 20-22) :

1

nam, conj. : de fait, voyons, car

quae : *neutre pluriel (antécédent certamina, fin du paragraphe 22)*

diversus, a, um : différent

cogo, is, ere, egi, actum : assembler, réunir, rassembler

unus, a, um : un seul, un

itero, as, are : recommencer, répéter

Olympia, ae, f : Olympie, en Elide (cf les Jeux Olympiques)

Olympiae : *locatif*

praeter, *prép + acc.* : contre, contrairement à

consuetudo, dinis, f. : l'habitude, la coutume, l'usage

committo, is, ere, misi, missum : mettre en œuvre

2

ne + *subj* : pour que ne ... pas

après si, nisi, ne, num, aliquid devient quid ; ne quid : afin que rien...

circa, *prép + acc.* : en ce qui concerne, au sujet de

occupatus, a, um : absorbé, accaparé

avoco, as, are : détourner, distraire

detineo, es, ere, tinui, tentum : retenir, empêcher, faire obstacle

praesentia, ae, f. : présence, apparition

urbicus, a, um : de la ville, de Rome

res, rei, f. : la chose, l'affaire

egeo, es, ere, egui + *abl.* : réclamer, nécessiter

praesentia...egere : *proposition infinitive sujet de admoneretur* : « le fait que... »